
. f f - - - - q '

Subaru Outback se vyrábí iiž20let. V roce l.995 stálo u zrodu odvětví zvýšených
terénních vozů kombi, v současnosti se charakter těchto vozů v zásadě nezměnil,
musí však na trhu soupeřit s moderními crossovery. Ve většině případů to jsou

automobily, které přijízdě na běžných si|nicích omezuje vysoká karoserie a v terénu
naopak ma|á světlá výška. Subaru outback se drží osvědčeného přístupu, který

v průběhu pěti generací vypilovalo k dokonalosti.
-  ^ ^ ^ - r  - ^  C - - L ^ - - -, ,- ----,- Out-

t - l

l  ' ./ back je zdán|ivě prostý:

f\ 
vezle se Subaru Lega-

.I- \cv kombl. zvětŠl se mu
o několik centimetrů světlá l"l.ška
a přidá se několik plastů. I když
po první generaci modelu Legacy
Outback přispěcha1o několik dal-
ších ýrobců s podobně pojaými
vozy, jejich produkry takové obli-
by rredosáhly. A přestože jsou stále
ve ýrobě, jejich prodejní počý
doslova převálcovala vlna noých
modelů SIIV. To se outbacku
nestalo možná i protq že Suba-
ru si prostě a iednoduše mohlo

podobný typ automobilu dovolit

Postavit, aniž pří1íš zhoršilo jeho
jízdní vlastnosti: stačilo Posunout
o několik centimetrů ýše jeho tě.
žiště. I(oncepce subaru s nízlof,mi
plochými motoryýpu Boxer a sy-
metricky uspořádaným pohonem
všec}r kol má totiž v oblasti jízd-
ních vlastností obrovské rezer\ry.

Blízko země posazené těžiště a op-

t imá|ní roz ložcní hmotnost i  mezi

nápravami - ýto v1astnosti nejsou

mantrou pouze u závodních auto.

mobilů, ale spolehlivě a přirozerrě

Í.ungují v obecné rovině' Subaru ie
proto ctí u všech sých modelů bez

uyti-1V.
A platí to take pro novou generlci
outbacků, které jízdně zauimou na
každém typu povrchu. Na suchu
a hladké silrrici posýtují napros-
to pohodoý záŽitek, jakmile však
přijde zatáčka, na pohyb volantu
reaguje jednoznačně, přímo, ale
přitom se zvláštrrí suverenitou
a nadhledenr' Dobrou zprávou

ie, že podobného projer,.rr se vám
dostane i při cestování po rozbi.

ýh cestách a siinicích. outback

maskuje hrboly, díry a vlny s ne-

bývalou jistotou a mnohem větší

jemností než dřív. Když máte štěstí

a vaše cesta vede po šotolině nebo

třeba po sněhu, zjistíte, Že když

chcete, tak si můžete po rypnutí
stabilizačního systému s autem

nádherně hrát. Pohon všech kol je

ve spojení s převodovkami Line-

artronic aktivní a posílá hnací sílu

k oběma nápravám trvale. SouČas-

ně umožňuje měnit její rozdělení

mezi přední a zadní kola tak, aby

se r1nržil veškerý trakční poterrciál.

Ve standardním nastavení stabili-

začního systému ie přínosem jeho

122

,-1



th
ril,

nová funkce aktivního vektorové-
ho řízení dynamiky (ATV), kterou
outback přebirá z modelu WRX
STI. Pomocí cíleného jemného
příbrzdění vnitřního předního
kola pomáhá se zatáčením a zryšu-
je pocit přesnosti reakcí na pohyby
volantu. Pro náročné terénní pod-
mínky je připraven režim X.Mode,
kteý upraví reakce hnacího ústrojí
a stabilizačního systému pro pohyb
v náročnějších podmínkách.

* * V{} í,. {.:*íil ffi trtrptr*Mffi $T
Když se aktivule adaptirrrrí tempo-
mat, kamerov,y' systém EyeSight,
kteý neustále monitoruje prostor
před vozem pomocí dvojice kamer
umístěných po stranách rrrritřního
zpětného zrcátka, l'1počítává vzdá-
lenost a relatirrrrí ryc}rlost od vozidel
vpředu a podle nich upraluje rych.
lost jízdv'' Když vrím do jízdního
pruhu p ' iiede pomďejší vůz, EyeSi-
ght na něi zareagaje, podle potřeby
zpomalí a ry se nemusíte o nlc sta-
rat. Jakmile je jizdní pruh vpředu
prázdníi outback automaticky akce.
leruje l,a oředvolenou ryc}rlost.

Systém funguje opravdu skvěle
a je znát, že si na ieho naladění
dali v Japonsku záIežet. Jeho spe-
cialitou je, že dokáže lozPoznávat
například i rozsvícení brzdoých
světel voziďa vpředu' čímž může

rychleji reagovat na jeho zpomďe.
ní a celá regulace rychlosti je ply-
nulejší, než b;fuá obvyklé u těchto
tempomafu, ryržívajících ke své
činnosti radar. S EyeSight se mů-
žete také ,,přetahovat.. anebo přes-
něji řečeno regulovat jeho činnost
pomocí plynového pedálu. Kdyz
máte pocít, že zpomaluje přfliš,
nebo údíte, že automobil vpředu
opouští váš jízdní pruh, můžete
prostě sešlápnout plyn a outback
začne plynule zryclrlovat. Jakmile
se Prostor před vozem skutečně
uvolní, outback plynule převezme
vládu nad vozem. Skvělou funkcí
adaptivního temPomafu EyeSight
je také schopnost úplného zasta-
vení. Suverenitu outbacku s převo-
dovkou Lineartronic si uvědomíte
také ve městě. Absence pevně da-
ných převodů zajisti, že z pohybu
v hustém provozu a v městském

t
énu
t

y s n e -
n větší
:e štěstí
.ě nebo
e když

rypnutí
autem

h kol je
i Line-
.ací sílu
joučas.

'zdělení

ak, aby
'tenciál.

stabili-
:m ieho

123

prostřeď se stává plynulý zážitek
bez zbytečného škubání, řazení
a vytáčení motolu. Ve lyšších

rychlostech se automobil díý
tomu chová přirozeněji než s běž-
nými převodovkami CVl které
drží motor výočený na maximun1
a akceleraci zajišfují pouze pl1'rru.
lou změnou převodu.

PROSTCIR
A PRAI{TlČNosT
lnteriér outbacku by| vždy zuně-
řen hlavně na prostor a praktičnost.
Na tom není potřeba nic měnit.
Subaru ďe přesto rnritřní prostor
přepracovďo. Přístrojová deska je
zbrusu nová a působí velmi hod-
notným a kvďitním dojmem. \Ae
je nyní povedeně sladěné - volant,
přístroje i středoý panel. Navíc
tyto hlavní prvky pro komunikaci
řidiče s vozem působí modemě
a jsou navrženy velmi ergonomic.
lcy. Pochválit je třeba především
logiku ovládání pomocí tlačítek
na volanfu, kde jednotlivé spínače
jsou rozděleny na jednotlivé funkč-
ní cell1y.
Mezi }rlavními tubusy přístrojů je
umístěn velloy' baremý displej pa-
lubního počítače a informačního
systému vozu. Skvě]ou novinkou je
nová generace audiosystémů a naú-
gace. Především nejryšší specifikace
naúgačního systému staÍLink stojí
za pozornost. Je vybavena sedmi-
palcoým kapacitním dotykovým
displejem s jednoduchou a přehled-
nou grafrkou. Jeho pomocí se ob-
slúuje telefory audiosystém, infor.
mační rozhraní a samozřejmě také
navigační systém. Až když s tímto
zaiizenjrn iedete, uvědomíte si, že
to není jen další systém převzaý od
některého z velloy'ch ýrobců navi-
gace, což |e da|ším důvodem, proč
je Subaru outback jedinečným au-
tem na trhu.


